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Dot. pisma z dnia 25 września 2017 r. Posła na Sejm RP Pani Kornelii Wróblewskiej w sprawie 
realizacji programu „Internet dla ściany wschodniej” (interpelacja nr 15621)

Szanowny Panie Marszałku,

projekt „Internet dla ściany wschodniej” jest realizowany na podstawie umowy o 
dofinansowanie ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-
2013 (PO IG), zawartej pomiędzy firmą Advanced Technology Solutions Sp. z o.o. a Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa (CPPC). Zgodnie z systemem wdrażania PO IG to CPPC jest 
odpowiedzialne za monitorowanie prawidłowego wykonania w/w projektu. 

Jednocześnie należy wskazać, iż Ministerstwo Cyfryzacji, jako Instytucja Pośrednicząca PO IG, 
reagowało każdorazowo na prośbę o interwencję sołtysa wsi Tłuściec, p. Czesława 
Węgrzyniaka, żądając wyjaśnień od CPPC i prosząc o zajęcie się sprawą1. 

Z wyjaśnień uzyskanych od CPPC wynikało, że problemy z realizacją projektu wynikają z 
dwóch przyczyn :

1. braku możliwości technicznych przyłączenia wszystkich mieszkańców terenów, na 
których realizowany był projekt;

2. braku zainteresowania podłączeniem do sieci Internetu szerokopasmowego ze strony 
mieszkańców wsi Tłuściec, przez co inwestycja jest nieopłacalna (pismo CPPC 
skierowane do p. Czesława Węgrzyniaka, Sołtysa wsi Tłuściec, w załączeniu).

1 W związku ze skargą złożoną do Ministerstwa Cyfryzacji w dniu 26 kwietnia 2016 r. przez Pana Czesława 
Węgrzyniaka, Sołtysa Wsi Tłuściec, w sprawie braku odpowiedzi na przesłaną do CPPC w dniach 6 marca i 8 
kwietnia 2016 r. korespondencję elektroniczną, MC zwróciło się do CPPC o udzielenie odpowiedzi Skarżącemu 
oraz ustosunkowanie się do podnoszonych w skardze zarzutów (pismo znak DKFE-WKW.5723.10.2016 z dnia 29 
kwietnia 2016 r.). W dniu 4 maja 2016 r. CPPC zwróciła się do Beneficjenta o wyjaśnienia w powyższej sprawie. 
Pismem z dnia 2 czerwca 2016 r. CPPC poinformowało Skarżącego o ustalonym stanie faktycznym. Następnie w 
maju 2017 r. prowadzona była korespondencja elektroniczna z Panem Czesławem Węgrzyniakiem oraz CPPC 
dotycząca przekazanych w 2016 r. wyjaśnień w sprawie potencjalnych nieprawidłowości w ramach projektu nr 
POIG.08.04.00-06-064/12. Skarżącemu w dniu 4 maja 2017 r. przekazano odpowiedz na pismo z dnia 29 
kwietnia 2017 r. 



Ministerstwo Cyfryzacji
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa

Specyfika projektów dotyczących budowy sieci szerokopasmowych powoduje, iż pełną 
wiedzę na temat prawidłowości realizacji projektu można uzyskać jedynie podczas kontroli 
na miejscu. W odpowiedzi na interwencję Ministerstwa Cyfryzacji CPPC poinformowało, że 
na podstawie opracowywanego Rocznego Planu Kontroli planuje w 2018 r. przeprowadzenie 
kontroli trwałości projektu POIG.08.04.00-06-064/12. Należy podkreślić, iż wyjaśnienia 
uzyskane od CPPC i beneficjenta (firmy Advanced Technology Solutions Sp. z o.o.) nie 
wskazują na nieprawidłowości w projekcie. Z  informacji przekazanych przez przedsiębiorcę 
wynika, że dochował on wszelkiej staranności w  ułatwieniu mieszkańcom wsi Tłuściec 
dostępu do Internetu. 

Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Cyfryzacji po interwencji w maju 2017 r. w sprawie 
rzekomego braku odpowiedzi ze strony CPPC na pismo Pana Sołtysa z I połowy 2016 r. nie 
otrzymywało dalszych informacji ze strony Pana Sołtysa. Zachodziło zatem 
prawdopodobieństwo, że uzyskane od CPPC wyjaśnienia uznał on za wystarczające.

     Z wyrazami szacunku, 
         Anna Streżyńska
        Minister Cyfryzacji  
/podpisano elektronicznie/

Załącznik:
Pismo CPPC do Pana Czesława Węgrzyniaka, Sołtysa Wsi Tłuściec z dn. 2 czerwca 2016r. (sygn. CPPC-
WKN.552.2.108.9.2016/WKN-MJ)

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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